Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.

ЙЫШЁНУ

Администрация
 города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2021 № 1297

О внесении изменений в            постановление администрации города Новочебоксарска            Чувашской Республики от 20.02.2019 № 278

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,                     ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах                        организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 37.1 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление             администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 20.02.2019      № 278 «О муниципальной программе города Новочебоксарска Чувашской         Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка                    сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия города                               Новочебоксарска».
3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска             Чувашской Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на         заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального                       опубликования.

Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики                                                                               Д.А. Пулатов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
 города Новочебоксарска Чувашской Республики
 по экономике и финансам

_______________ О.В. Григорьева                    «___» ____________ 2021 г.

Начальник отдела экономического
развития и торговли
администрации города Новочебоксарска
Чувашской Республики

 ______________Р.Ф. Ялфимова                      «___» ____________ 2021 г.

Начальник правового Управления
администрации города Новочебоксарска
Чувашской Республики

 ______________  И.П. Антонова                      «___» ____________ 2021 г.

Начальник финансового отдела
администрации города Новочебоксарска
Чувашской Республики

________________Е.М. Запорожцева                «___» _____________2021 г.

Начальник Управления городского хозяйства
администрации города Новочебоксарска
Чувашской Республики

_______________ А.Г. Фадеев                         «___» ___________ 2021 г.

Начальник отдела благоустройства
и экологии Управления городского хозяйства
администрации города Новочебоксарска
Чувашской Республики

_______________ А.В. Ширшов                         «___» ___________ 2021 г.

Кириллова С.В., 74-61-10

Утверждены
постановлением администрации города Новочебоксарска
Чувашской Республики
от _                   2021_№ _      _

Изменения,
которые вносятся в постановление администрации города Новочебоксарска                          Чувашской Республики от 20.02.2019 № 278 «О муниципальной программе города         Новочебоксарска Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия города                           Новочебоксарска»

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,     Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации            местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации         города Новочебоксарска Чувашской Республики № 494 от 18.10.2013 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»,  руководствуясь статьей 37.1 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики,      администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики постановляет:».
2. В муниципальной программе города Новочебоксарска Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия города Новочебоксарска», утвержденной указанным постановлением (далее - Муниципальная программа):
1) позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы
финансирования
муниципальной программы с
разбивкой по
годам реализации
	- прогнозируемые объемы финансирования мероприятий муниципальной программы на 2019 - 2035 годы составляет – 12284,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 388,6 тыс. рублей;
в 2020 году – 864,1 тыс. рублей;
в 2021 году – 968,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 968,9 тыс. рублей;
в 2023 году – 968,9 тыс. рублей;
в 2024 году – 677,1 тыс. рублей;
в 2025 году – 677,1 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах - 3385,5 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах - 3385,5 тыс. рублей;
из них средства:
республиканского бюджета Чувашской Республики
12156,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 260,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 864,1 тыс. рублей;
в 2021 году – 968,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 968,9 тыс. рублей;
в 2023 году – 968,9 тыс. рублей;
в 2024 году – 677,1 тыс. рублей;
в 2025 году – 677,1 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах - 3385,5 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах - 3385,5 тыс. рублей;
бюджет города Новочебоксарска –  128,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 128,2 тыс. рублей».
Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формировании республиканского бюджета Чувашской Республики и бюджета города Новочебоксарска на очередной финансовый год и плановый период»;

2) абзацы второй - двадцать четвертый раздела III Муниципальной программы           изложить в следующей редакции:
«Прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2019 - 2035 годах за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета города Новочебоксарска Чувашской Республики составляет 12284,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году - 388,6 тыс. руб.;
в 2020 году - 864,1 тыс. руб.;
в 2021 году - 968,9 тыс. руб.;
в 2022 году - 968,9 тыс. руб.;
в 2023 году - 968,9 тыс. руб.;
в 2024 году - 677,1 тыс. руб.;
в 2025 году - 677,1 тыс. руб.;
в 2026 - 2030 годах - 3385,5 тыс. руб.;
в 2031 - 2035 годах - 3385,5 тыс. руб.,
в том числе:
- за счет средств республиканского бюджета всего 12156,4 тыс. руб.:
в 2019 году - 260,4 тыс. руб.;
в 2020 году - 864,1 тыс. руб.;
в 2021 году - 968,9 тыс. руб.;
в 2022 году - 968,9 тыс. руб.;
в 2023 году - 968,9 тыс. руб.;
в 2024 году - 677,1 тыс. руб.;
в 2025 году - 677,1 тыс. руб.;
в 2026 - 2030 годах - 3385,5 тыс. руб.;
в 2031 - 2035 годах - 3385,5 тыс. руб.,
- за счет средств бюджета города Новочебоксарска всего 128,2 тыс. руб.:
в 2019 году - 128,2 тыс. руб.»;

3) приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к муниципальной программе
«Развитие сельского хозяйства и регулирование
рынка сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия города Новочебоксарска»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия города Новочебоксарска»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы (основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030
	2031 - 2035

	Муниципальная программа
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия города Новочебоксарска»
	932
	Ц900000000
	всего
	388,6
	864,1
	968,9
	968,9
	968,9
	677,1
	677,1
	3385,5
	3385,5

	х
	Ц970112750
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	260,4
	864,1
	968,9
	968,9
	968,9
	677,1
	677,1
	3385,5
	3385,5

	932
	Ц970172750
	бюджет города Новочебоксарска
	128,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма
	«Развитие ветеринарии»
	932
	Ц970000000
	всего
	388,6
	864,1
	968,9
	968,9
	968,9
	677,1
	677,1
	3385,5
	3385,5

	х
	Ц970112750
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	260,4
	864,1
	968,9
	968,9
	968,9
	677,1
	677,1
	3385,5
	3385,5

	932
	Ц970172750
	бюджет города Новочебоксарска
	128,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1.
	Предупреждение и ликвидации болезней животных
	932
	Ц970100000
	всего
	388,6
	864,1
	968,9
	968,9
	968,9
	677,1
	677,1
	3385,5
	3385,5

	х
	Ц970112750
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	260,4
	864,1
	968,9
	968,9
	968,9
	677,1
	677,1
	3385,5
	3385,5

	932
	Ц970172750
	бюджет города Новочебоксарска
	128,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х»;

».

4) позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие ветеринарии» муниципальной программы города Новочебоксарска Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия города Новочебоксарска» (далее -     подпрограмма) изложить в следующей редакции:

	«Объем и источники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по
годам реализации
	- прогнозируемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы на 2019 - 2035 годы составляет – 12284,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 388,6 тыс. рублей;
в 2020 году – 864,1 тыс. рублей;
в 2021 году – 968,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 968,9 тыс. рублей;
в 2023 году – 968,9 тыс. рублей;
в 2024 году – 677,1 тыс. рублей;
в 2025 году – 677,1 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах - 3385,5 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах - 3385,5 тыс. рублей;
из них средства:
республиканского бюджета Чувашской Республики
12156,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 260,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 864,1 тыс. рублей;
в 2021 году – 968,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 968,9 тыс. рублей;
в 2023 году – 968,9 тыс. рублей;
в 2024 году – 677,1 тыс. рублей;
в 2025 году – 677,1 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах - 3385,5 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах - 3385,5 тыс. рублей;
бюджет города Новочебоксарска –  128,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 128,2 тыс. рублей».
Объемы финансирования подпрограммы уточняются при формировании республиканского бюджета Чувашской Республики и бюджета города Новочебоксарска на очередной финансовый год и плановый период»;

5) в разделе IV подпрограммы:
абзацы второй - девятнадцатый изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_342]«Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2019 - 2035 годах составят 12284,6 тыс. рублей.
Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (2019 - 2025 годы) составит 5513,6 тыс. рублей, из них:
средства республиканского бюджета - 5385,4 тыс. руб., в том числе:
в 2019 году - 260,4 тыс. руб.;
в 2020 году - 864,1 тыс. руб.;
в 2021 году - 968,9 тыс. руб.;
в 2022 году - 968,9 тыс. руб.;
в 2023 году - 968,9 тыс. руб.;
в 2024 году - 677,1 тыс. руб.;
в 2025 году - 677,1 тыс. руб.;
средства бюджета города Новочебоксарска - 128,2 тыс. руб., в том числе:
в 2019 году - 128,2 тыс. руб..
На 2 этапе (2026 - 2030 годы) объем финансирования подпрограммы составляет 3385,5 тыс. рублей, из них средства:
республиканского бюджета Чувашской Республики - 3385,5 тыс. рублей.
На 3 этапе (2031 - 2035 годы) объем финансирования подпрограммы составляет 3385,5 тыс. рублей, из них средства:
республиканского бюджета Чувашской Республики - 3385,5 тыс. рублей.»;

6) абзацы двадцатый - двадцать первый считать соответственно абзацами восемнадцатым - девятнадцатым;

7) приложение № 2 подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к подпрограмме «Развитие ветеринарии»
муниципальной программы
«Развитие сельского хозяйства и регулирование
рынка сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия города Новочебоксарска»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации подпрограммы
«Развитие ветеринарии» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия города Новочебоксарска»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы (основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030
	2031 - 2035

	Подпрограмма
	«Развитие ветеринарии»
	932
	Ц970000000
	всего
	388,6
	864,1
	968,9
	968,9
	968,9
	677,1
	677,1
	3385,5
	3385,5

	х
	Ц970112750
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	260,4
	864,1
	968,9
	968,9
	968,9
	 677,1
	 677,1
	3385,5
	3385,5

	932
	Ц970172750
	бюджет города Новочебоксарска
	128,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1.
	Предупреждение и ликвидация болезней животных
	932
	Ц970100000
	всего
	388,6
	864,1
	968,9
	968,9
	968,9
	677,1
	677,1
	3385,5
	3385,5

	х
	Ц970112750
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	260,4
	864,1
	968,9
	968,9
	968,9
	 677,1
	 677,1
	3385,5
	3385,5

	932
	Ц970172750
	бюджет города Новочебоксарска
	128,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х».

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]